
青空高く

学校長挨拶

本年度より、鶴ヶ島中学校長となりました峯岸

博美と申します。鶴ヶ島市の脚折には、「つるが

しま」の由来となった松に巣をつくる鶴の言い

伝えがあり、空高く飛翔した鶴の姿に人々は感

嘆したということです。本校の生徒たちも３年間

の中学校生活を経て、大空に飛び立って欲しい

という気持ちから、学校だよりの名前を「青空

高く」としました。勉強や運動、学校行事を通し

て、自分を知り、仲間を知り、社会や世界に視

野を広げられる生徒の育成を目指してまいりま

す。ご家庭におきましては、お子様の成長を温

かく見守っていただきながら、お子様のことで、

ご心配なことがございましたら、いつでも学校

にご連絡ください。

コロナウィルス感染拡大の防止について

埼玉県のコロナウィルス感染拡大防止対策に基

づき、鶴ヶ島市教育委員会の指示のもと、本校の

コロナウィルス感染拡大防止対策を行っています。

教室内での２方向換気、間隔を開けての着席、手

洗いの時間の確保等、各教科に応じた対応をとっ

てまいります。

ご家庭においては、体調がいつもと違う、熱が

いつもより高い、腹痛やのどの痛みなどの風邪の

症状がある場合は、登校を控えて頂くようお願い

します。その際には、欠席ではなくインフルエン

ザ等の感染病の対応と同じく出席停止となります

のでご承知おきください。学校でも子どもたちに

毎朝の検温、手洗いの励行、マスクの着用等につ

いて指導させていただきますが、ご家庭でも検温

のお声かけや、マスク着用等のご協力よろしくお

願いいたします。

～令和２年度の教育活動がスタートしました～

鶴ヶ島中学校の令和２年度が始まりました。昨年度までの学校教育目標を引き続き掲げつつ、生

徒一人ひとりの成長を支援できるよう教職員一丸となって教育活動を展開して参ります。保護者の皆

様のご支援・ご協力よろしくお願いいたします。

◇学校教育目標

心を磨く 本気で学ぶ 心身を鍛える

◇目指す学校像

感動と笑顔あふれる鶴ヶ島中学校
〇生徒も教師も生き生きとする学校

〇仲間とともに学び合う学校

〇温かく文化の香り漂う学校

鶴ヶ島中学校

学校だより NO.1

令和２年４月８日

校門前の今年の桜


